de teatro; actividades de sensibilización del cuidado del medio ambiente, taller de reciclaje, 
manualidades; contando con la participación de 200 NNA. 

En 2023, se llevó a cabo la acción social “Tlalpan: verano en grande 2023”, con un 
presupuesto de $970,000.00 (novecientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), la cual se realizó 
en dos sedes: Deportivo Villa Olímpica y Deportivo Solidaridad, dando atención a 600 niñas, 
niños y adolescentes beneficiarios entre 6 y 14 años de edad residentes de las colonias de 
bajo y muy bajo índice de desarrollo social.

[...]

en reciclado, danza, técnicas de dibujo, cartonería y 
papiroflexia, moldeado en plastilina, expresa tus 
emociones (teatro). 

24 de julio al 22 
agosto 2024 

8:00 a 14:00 
horas 600 NNA 

8. Presupuesto. 
8.1. El presupuesto asignado para esta acción social es de hasta $1,000,198.12 (Un millón 
ciento noventa y ocho pesos 12/100 M.N.) que se distribuirá de la siguiente manera: 
1. Hasta $670,000.00 (seiscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) para apoyos económicos 
a las personas facilitadoras de servicios que estarán brindando la atención a la población 
usuaria. 
2. Hasta $330,198.12 (trescientos treinta mil ciento noventa y ocho pesos 12/100 M.N.) para 
materiales didácticos. 

8.2. Programación presupuestal 

Denominación Número de 
personas 

Calendarizaci
ón 

Número de 
ministracion

es 

Monto 
unitario 
mensual 

Monto 
unitario 

total 
Monto total 

% del 
presupuesto

[...]

$670,000.00 67% 

Gastos de Operación 

Denominación Calendarización Número de 
ministraciones Monto mensual 

% del 
presupuesto 
total 

Gastos de 
Operación Julio 1 $330,198.12 33% 

8.3. Para esta acción social se contemplan como gastos de operación $330,198.12 
(trescientos treinta mil ciento noventa y ocho pesos 12/100 M.N.), que representan 33% del 
presupuesto total. Estos recursos serán destinados para material que se usará para el 
desarrollo de los cursos. 

Detalle de gastos de operación 

Num. Material Cantidad Unidad de 
medida 

Precio 
unitario Importe